[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский  район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2013   №  1
р.п. Шимск
	О Консультативном Совете по

делам молодежи, физической

культуре и спорту

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ  « Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и в  рамках исполнения полномочий по решению вопросов местного значения и в целях координации деятельности направленной на решение вопросов, связанных с формированием и реализацией молодежной политики, развитием физической культуры и спорта на территории Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при Администрации Шимского городского поселения Консультативный Совет по делам молодежи, физической культуре и спорту.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Консультативном Совете по делам молодежи, физической культуре и спорту.
3. Утвердить прилагаемый состав Консультативного Совета по делам молодежи, физической культуре и спорту.
Глава поселения                                                                      С.Л.Васильев

	Утверждено
постановлением Администрации Шимского городского поселения от  09.01.2013  №  1

Положение
О Консультативном Совете по делам молодежи,

физической культуре и спорту
I. Общие положения
1.1.    Консультативный Совет по делам молодежи, физической  культуре и спорту при Администрации Шимского городского поселения (далее Совет) является постоянно действующим консультативным органом.
1.2.     Совет создается,  состав утверждается постановлением Администрации Шимского городского поселения.

1.3.     В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, Указами Президента и Постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Главы поселения и другими нормативно-правовыми актами в сфере молодежной политики, развитии физической культуры и спорта.
II.       Цели и задачи совета
2.1.    Основной целью совета является содействие осуществлению

единой государственной политики в области физической культуры и спорта, молодежной политики.
2.2.     Основными задачами совета являются:
· участие в реализации молодежной политики, поддержка деятельности общественных объединений;
· рассмотрение перспективных вопросов развития физической культуры и спорта в поселении;
· поддержка социально значимых инициатив, программ, направленных на создания условий для интеграции молодежи в общественно-политическое, экономическое и культурное развитие поселения;
· разработка предложений по стратегическим вопросам молодежной политики и определение приоритетных направлений;
· участие в разработке программ, документов и материалов по вопросам молодежной политики, развития физической культуры и спорта в поселении.

III.    Функции Совета
3.1.     Оказание содействия специалистов Администрации поселения в сборе и анализе информации по молодежной проблематике; изучение состояния физической культуры  и спорта в поселении.

3.2.     Рассмотрение вопросов взаимодействия и осуществления координации работы органов местного самоуправления Шимского городского поселения, общественных объединений и организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности в сфере молодежной политики, развития физической культуры и спорта.

3.3.     Содействие созданию условий для занятий физической культурой граждан по месту жительства и в местах массового отдыха, участию молодежи в мероприятиях, проводимых на территории поселения, акциях и общественных движениях.

3.4.     Подготовка предложений для внесения на рассмотрение Совета депутатов Шимского городского поселения, Администрации поселения по вопросам молодежной политики, развития физической культуры и спорта.

3.5.     Анализ хода реализации молодежной политики, развития физической культуры и спорта, разработка и внесение предложений по ее совершенствованию.
                                            IV.    Организационная структура Совета
4.1.      Состав Совета формируется из представителей трудовых, ученических коллективов, общественных организаций, учреждений, занимающихся вопросами развития физической культуры и спорта.
4.2.      Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.
4.3.      Заседание Совета проводят по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
4.4.      Заседание Совета правомочно, если в его работе принимают участие не менее половины состава Совета.
4.5.      Каждое заседание Совета оформляется протоколом, подписываемым председателем и секретарем Совета.
4.6.      Совет принимает свои решения коллегиально и оформляет их в виде рекомендаций и предложений.
4.7.      Выведение члена из состава Совета производится на основании личного заявления или в случае регулярного отсутствия на заседаниях Совета, постановлением администрации.
V.    Обеспечение деятельности
5.1.       Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

· запрашивать необходимую информацию по вопросам организации работы с детьми и молодежью, развития физической культуры и спорта от органов местного самоуправления Шимского городского поселения, предприятий, учреждений, организаций, кроме сведений составляющих коммерческую и иную тайну;

· приглашать по согласованию на свои заседания должностных лиц, депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения, представителей общественных объединений, руководителей учреждений;

· в пределах своей компетенции представлять проекты нормативных правовых актов по вопросам молодежной политики, развития физической культуры и спорта на территории поселения на рассмотрение органов местного самоуправления Шимского городского поселения;

· по предложению членов Совета вносить предложения по изменению настоящего положения.

5.2.   Организационное содействие и необходимое материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией Шимского городского поселения.

	Утверждено

постановлением Администрации Шимского городского поселения
 от 09.01.2013  №  1

Состав
 Консультативного Совета по делам молодежи,

физической культуре и спорту
Петрова Н.                    -
 заместитель Главы администрации Шимского

городского поселения, председатель Совета
Богдановская О.А   -       специалист I категории администрации

                                           Шимского городского поселения, секретарь Совета
Члены Совета:

Зуева А.С.
-
участковый уполномоченный Отдела

                                           полиции  по Шимскому району

                                           (по согласованию)
Костин А.Н.
-
директор МУ Шимская межпоселенческая

библиотечная система (по согласованию)

Шералиев Ш.Т.                 -      учитель физической культуры муниципального
                                            общеобразовательного учреждения «Средняя

                                            общеобразовательная школа п. Шимск»
                                            (по согласованию)
Казаринова Ю.В.              -     главный специалист комитета образования

                                            Администрации Шимского муниципального района
                                            (по согласованию)

Чкония Н.Д.                      -     директор муниципального автономного

                                            образовательного учреждения дополнительного

                                            образования детей «Центр дополнительного

                                            образования детей»
                                            (по согласованию)